



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
سه شنبه ۸ تیر ۱۳۹۵ - ۲۲ رمضان ۱۴۲۷
سال هجدهم، شماره ۴۸۴۷
۱۶ صفحه - قیمت: ۳۰۰۰ تومان

گفت‌وگوی «جوان» با دکتر جواد منصور
شبکه نفوذ مانع رسیدگی به پرونده ۷ تیر شد
صفحه ۹



یادداشت‌های امروز

- ۲ صدای پای اشرفیت / محمدجواد اخوان
- ۱۵ توافق سراسر به ضرر آنکارا / احمد کانلر زاده
- ۴ آقای رئیس جمهور لااقل اولویت‌های اقتصادی را تشخیص دهید! / مهران ابراهیمیان
- ۱۳ برخورد با قراردادهای میلیاردی فوتبال مانند قیض‌های حقوقی نجومی / سعید احمد مدیان

ترکیه بعد از ۵ سال با رژیم صهیونیستی عادی سازی کرد

توافق روی خون قربانیان مرمره و غزه

ترکیه در آستانه روز جهانی قدس در حالی توافق عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی را اعلام کرد که این توافقنامه بر ادعاهای چندین ساله ترکیه درباره دفاع از قضیه فلسطین خط بطلان کشید و نشان داد این ادعاها تنها نمایش کم‌دی رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه در خصوص گریه برای فلسطین و ملت آن است. هیئت‌های دیپلماتیک ترکیه و اسرائیل روزهای شنبه و یکشنبه در رم، پایتخت ایتالیا دیدار کردند و در نهایت بر سر عادی سازی روابط دو جانبه به توافق رسیدند. ریاست



همزمان با حضور بشار اسد در منطقه عملیاتی آغاز شد

بسیج مقاومت برای آزادسازی حلب

صفحه ۱۵

ناطق نوری: آقای روحانی! حقوق‌های نجومی را جدی بگیرد

توافق با ایران، پیوست اقتصادی - سیاسی دارد

غول‌های تجاری پشت

توافق هسته‌ای با ایران

آرام آرام این واقعیت در حال فاش شدن است که توافق هسته‌ای ۵+۱ با ایران، به جز چهره سیاسی، پیوستی اقتصادی هم دارد که شاید از جنبه‌های دیگر آن کلیدی‌تر است. محمدجواد ظریف هفته قبل در مجلس فرانسه خیلی سر بسته فاش کرد که اگر ایران با شرکت امریکایی بوئینگ به توافق ۱۷ میلیارد دلاری نمی‌رسید، توافق دو ماه قبل‌تر با شرکت فرانسوی ایرباس با ایران هم پا در هوا باقی می‌ماند.

وقتی همه خواب بودند

اعتیاد زنان از ۴ درصد به ۱۰ درصد رسید

اعتیاد زنان برای نسل‌های آینده آغوش باز کرد!

گزارش «جوان» از سانسور خود خواسته بخش عمده تاریخ معاصر در سینما

حسرت ۳۷ ساله از سینمای مضامین انقلاب

وقتی آیین‌های ابلاغی وزارت علوم اختلاط دانشجویی را مجاز می‌شمارند

آقای وزیر!

این ولنگاری فرهنگی در دانشگاه‌ها چیست؟! صفحه ۹

ورود برخی از آهن‌فروشان، قالی‌فروشان و آجیل‌فروشان به تهیه‌کنندگی در سینما

سریال‌های ام‌ای (ع) با بیان اینکه متأسفانه امروز برخی از آهن‌فروشان، قالی‌فروشان و آجیل‌فروشان وارد عرصه تهیه‌کنندگی شدند، گفت: با وجودی که فیلم‌های جنگی زیادی در این مملکت ساخته شده است، اما واقعاً تاکنون فیلمی قابل عرضه برای دنیای ما نیست، ما به دنبال فیلمی هستیم که بتوانیم آن را به جهانیان عرضه کنیم. ما به دنبال ساخت فیلم‌هایی با موضوع دفاع مقدس هستیم تا با عرضه آن شرمنده مخاطبان نباشیم. دکتر محمود عزیزی، مدیر بخش امور هنری مؤسسه نور گستر گل‌ها که حوزه تئاتر این مؤسسه را بر عهده دارد، در مورد فعالیت‌های این بخش یادآور شد: در جامعه ما موضوع فرهنگ و هنر به یک دغدغه تبدیل شده که با صدای بلند اعلام می‌شود و این سخت است که هنوز بعد از گذشت ۳۷ سال از انقلاب، ما دغدغه فرهنگ و هنر در جامعه‌ای که مبتنی بر تفکر و اخلاق است، داشته باشیم.

را با شعر و سایر هنرها هم معرفی کرد. مجابی با اشاره به فعالیت مؤسسه نور گستر گل‌ها در حوزه تئاتر و فیلم‌های دفاع مقدس گفت: با برنامه‌هایی که در این عرصه پیش‌بینی کردیم، حتماً مردم در آینده نزدیک، شاهد تحولات عظیمی در این زمینه خواهند بود، چرا که ما هر آنچه را که در توان داریم به میدان خواهیم آورد تا ثابت کنیم ما همان ملتی هستیم که هشت سال جلوی بزرگ‌ترین مستکبران جهان ایستادیم. محمد بیگزاده، تهیه‌کننده پیشکسوت سینما و تلویزیون و مسئول تولیدات نمایشی مؤسسه نور گستر گل‌ها نیز در مورد تولیدات نمایشی و مستند این مؤسسه اظهار داشت: یکی از مهم‌ترین اهداف ما تولید فیلم‌های سینمایی، سریال و مستند است و ما هم اکنون بخش مستند آن را شروع کردیم و در حال حاضر نیز مشغول فیلمبرداری و تهیه مستندات آرشیوی در این زمینه هستیم. تهیه‌کننده

مدیر بخش امور هنری مؤسسه نور گستر گل‌ها گفت: دفاع مقدس وسیله‌ای شده است تا خیلی‌ها زیر چتر آن بتوانند برخی از کم‌کاری‌های خود را توجیه کنند. نشست خبری مؤسسه نور گستر گل‌ها با موضوع تشریح برگزاری دومین اجلاس جهانی شعر همسرایی و تولید فیلم‌های دفاع مقدس با حضور سعید عباس مجابی، مدیرعامل مؤسسه نور گستر گل‌ها، دکتر محمد بیگزاده تهیه‌کننده پیشکسوت تلویزیون و سینما و دکتر محمود عزیزی مدیر بخش هنری این مؤسسه و جمعی از شعرای برجسته کشور با اصحاب رسانه‌ها برگزار شد. در این نشست سعید عباس مجابی گفت: هنگامی که نامی از دفاع مقدس می‌شود، ذهن‌ها فقط به سمت جنگ و اسلحه می‌رود، چرا که همیشه یاد گرفتن دفاع مقدس را اینگونه معرفی کنیم، این در حالی است که می‌شود دفاع مقدس

فرهنگی

دفاع مقدس وسیله‌ای شده است تا خیلی‌ها زیر چتر آن بتوانند برخی از کم‌کاری‌های خود را توجیه کنند. نشست خبری مؤسسه نور گستر گل‌ها با موضوع تشریح برگزاری دومین اجلاس جهانی شعر همسرایی و تولید فیلم‌های دفاع مقدس با حضور سعید عباس مجابی، مدیرعامل مؤسسه نور گستر گل‌ها، دکتر محمد بیگزاده تهیه‌کننده پیشکسوت تلویزیون و سینما و دکتر محمود عزیزی مدیر بخش هنری این مؤسسه و جمعی از شعرای برجسته کشور با اصحاب رسانه‌ها برگزار شد. در این نشست سعید عباس مجابی گفت: هنگامی که نامی از دفاع مقدس می‌شود، ذهن‌ها فقط به سمت جنگ و اسلحه می‌رود، چرا که همیشه یاد گرفتن دفاع مقدس را اینگونه معرفی کنیم، این در حالی است که می‌شود دفاع مقدس

دادستان کل کشور: محیط بانان ضابط قضایی محسوب می‌شوند

جرم باشد به یک گونه باید بررسی شود و اگر جرم نباشد به گونه‌ای دیگر. دادستان کل کشور گفت: پیش از اینکه من دادستانی کل کشور را تحویل بگیرم و در دو ساله که از ابلاغ قانون می‌گذشت کار جدی در این حوزه انجام نشده بود اما در دوره جدید نسبت به احقاق حقوق عامه و دفاع از این حقوقی که بر مردم یک معاونت را اختصاص دادیم تا ضابط کامل این موضوعات را بررسی کند. منتظری گفت: در مورد مسئله آلودگی هوا کار کارشناسی آغاز شده و به طور قطع در آینده‌ای نزدیک نتایج این کار کارشناسی و رسیدگی‌های ما را خواهید دید. وی گفت: محیط بانان و سایر نیروهایی که در جهت ایجاد نظم و انضباط و کارهای امنیتی اطلاعاتی و وظیفه‌ای را بر عهده دارند و دستگاه قضایی امری را بر عهده‌شان گذاشته ضابط محسوب می‌شوند. وی با بیان اینکه ما دو نوع ضابط قضایی داریم، گفت: یکی نیروهای مسلحی هستند که تحت عنوان ناجا شناخته می‌شوند و دیگری نیروهایی هستند که دستگاه قضایی امری را به آنها ارجاع می‌دهد، مثل نیروهای مسلح یا محیط بانان که به عنوان ضابط شناخته می‌شوند.

قوانین بازنگری لازم صورت گیرد. دادستان کل کشور در خصوص موضوع آلودگی هوا گفت: مسئله آلودگی هوا چه درباره آلودگی خاک و آب امری است که مرتبط می‌شود با چند دستگاه و چند بخشی است، بخشی مربوط به دستگاه‌های اجرایی، بخشی مربوط به دستگاه‌های عمومی نظیر شهرداری‌ها و بخشی مربوط به خود مردم است. وی افزود: ما در قانون آیین دادرسی کیفری که مصوب سال ۹۲ است وظایف و تکالیف فراوانی به عهده دادستان ماده ۲۹۰ اشاره کرد که در آن می‌گوید دادستان مکلف است در جرائم مربوط به منافع ملی و آنجایی که خسارت به حقوق عمومی وارد می‌شود ورود پیدا کرده و با طرح دعوا از طریق مرجع داخلی یا خارجی موضوع را رسیدگی کند. وی افزود: به لحاظ وسعت و گستردگی که بحث حقوق خوب‌بخانه در دادستانی کل کشور، یک شورای تشکیل شده است که این شورا با دستور قوه قضائیه شکل گرفته و یکی از کارکردهایش بازنگری در قوانین مربوط به مواد مخدر است. منتظری تصریح کرد: از تمام ذی‌نفعان حوزه مواد مخدر خواستیم نظرات خود را درباره قوانین مربوط به این حوزه به ما ارائه دهند تا پس از جمع‌بندی در خصوص

دادستان کل کشور از تشکیل کارگروه بازنگری قوانین مبارزه با تروریسم و پیگیری مسئله آلودگی هوا و اعلام نتایج آن در آینده نزدیک و همچنین از ضابط قضایی شدن محیط بانان خبر داد.

جامعه

دادستان کل کشور از تشکیل کارگروه بازنگری قوانین مبارزه با تروریسم و پیگیری مسئله آلودگی هوا و اعلام نتایج آن در آینده نزدیک و همچنین از ضابط قضایی شدن محیط بانان خبر داد. دادستان کل کشور از تشکیل کارگروه بازنگری قوانین مبارزه با تروریسم و پیگیری مسئله آلودگی هوا و اعلام نتایج آن در آینده نزدیک و همچنین از ضابط قضایی شدن محیط بانان خبر داد. دادستان کل کشور از تشکیل کارگروه بازنگری قوانین مبارزه با تروریسم و پیگیری مسئله آلودگی هوا و اعلام نتایج آن در آینده نزدیک و همچنین از ضابط قضایی شدن محیط بانان خبر داد.

وزیر دفاع عراق:

تنها ۱۰ درصد عراق در دست داعش است

پس از آزادسازی کامل فلوجه، خالد العبدی، وزیر دفاع عراق اعلام کرد که داعش با عقب‌نشینی قابل ملاحظه‌ای در سراسر عراق روبه‌رو است و تنها ۱۰ درصد مساحت کشور در اختیار داعش است. به دنبال پیشروی نیروهای عراقی در مواضع تکفیری‌های داعش و آزادسازی شهرها و آماده شدن برای نبرد نهایی در موصل، مرکز خلافت خودخوانده داعش، مقامات عراقی می‌گویند که داعش در این کشور تضعیف شده است. به گزارش خبرگزاری آناتولی، خالد العبدی گفت: «داعش در سراسر عراق با شکست و پسروی روبه‌رو شده است و تنها ۱۰ درصد مساحت کل عراق را در اختیار دارد در حالی که دو سال پیش حدود ۴۰ درصد از مساحت کشور را در اشغال خود داشت.» پیشتر استیوارن، سخنگوی ائتلاف ضد داعش، گفته بود که داعش ۴۰ درصد از مناطق تحت اشغال خود در عراق و سوریه را از دست داده است. العبدی در ادامه تأکید کرد: «نیروهای عراقی خسارت‌های زیادی به داعش وارد کردند که آخرین آن کشته شدن هزار و ۳۰۰ تن از نیروهای داعش در محور مخمور در استان نیوا و در جنوب موصل بود.» وزیر دفاع عراق در کنفرانسی مطبوعاتی

جهان

بناگاه‌های عملیاتی با انجام کار حقوقی در معاملات دخالت می‌کنند. به موجب قانون باید در حد واسطه‌گری و رساندن خریدار به فروشنده و نقل و انتقال خریدار به فروشنده و نقل و انتقال باید به موجب سند رسمی باشد. رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: بناگاه‌های عملیاتی در حقیقت کار حقوقی انجام می‌دهند و در معاملات دخالت می‌کنند در حالی که نقش این بناگاه‌ها به موجب قانون باید در حد واسطه‌گری و رساندن خریدار به فروشنده و نقل و انتقال باید به موجب سند رسمی باشد. رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: بناگاه‌های عملیاتی در حقیقت کار حقوقی انجام می‌دهند و در معاملات دخالت می‌کنند در حالی که نقش این بناگاه‌ها به موجب قانون باید در حد واسطه‌گری و رساندن خریدار به فروشنده و نقل و انتقال باید به موجب سند رسمی باشد. احمد توپس‌رکانی افزود: تنظیم مبایعه‌نامه‌ها در برخی مواقع موجب اختلاف می‌شود و بسیاری از پرونده‌های حقوقی موجود در دادگاه‌ها ناشی از این اختلافات است. وی با اشاره به اینکه بناگاه‌های عملیاتی ملکی باید تحت نظر سازمان ثبت اسناد و املاک کشور باشند، افزود: پیشنهاد خود را در این زمینه به دولت ارائه کردیم و امیدواریم به راهکار و تقاضم برسیم.

رئیس سازمان ثبت اسناد:

بناگاه‌های ملکی با انجام کار حقوقی در معاملات دخالت می‌کنند

جامعه

بناگاه‌های عملیاتی با انجام کار حقوقی در معاملات دخالت می‌کنند. به موجب قانون باید در حد واسطه‌گری و رساندن خریدار به فروشنده و نقل و انتقال باید به موجب سند رسمی باشد. رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: بناگاه‌های عملیاتی در حقیقت کار حقوقی انجام می‌دهند و در معاملات دخالت می‌کنند در حالی که نقش این بناگاه‌ها به موجب قانون باید در حد واسطه‌گری و رساندن خریدار به فروشنده و نقل و انتقال باید به موجب سند رسمی باشد. احمد توپس‌رکانی افزود: تنظیم مبایعه‌نامه‌ها در برخی مواقع موجب اختلاف می‌شود و بسیاری از پرونده‌های حقوقی موجود در دادگاه‌ها ناشی از این اختلافات است. وی با اشاره به اینکه بناگاه‌های عملیاتی ملکی باید تحت نظر سازمان ثبت اسناد و املاک کشور باشند، افزود: پیشنهاد خود را در این زمینه به دولت ارائه کردیم و امیدواریم به راهکار و تقاضم برسیم.

ترکیه بعد از ۵ سال

با رژیم صهیونیستی عادی سازی کرد

توافق روی خون قربانیان مرمره و غزه

مذاکرات پنهانی و آشکار رژیم صهیونیستی و ترکیه برای پایان دادن به کشمکش‌های شش‌ساله به نتیجه رسید و دو طرف روز دوشنبه از سرگیری روابط دو جانبه را اعلام کردند. نخست‌وزیر ترکیه گفت: با این توافق محدودیت‌هایی که بر فلسطینی‌ها و محاصره‌ای که بر غزه گذاشته شده، تسهیل خواهد شد. نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با راهبردی خواندن عادی‌سازی روابط با ترکیه، بر خلاف ادعای آنکارا گفت که محاصره غزه ادامه پیدا خواهد کرد. کارشناسان ترکیه می‌گویند این توافق بر سر خون شهیدای کشتی مرمره در ازای منافع مادی انجام شده است. به گزارش «جوان»، ترکیه در آستانه چهار روز مانده به روز جهانی قدس در حالی توافق عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی را اعلام کرد که این توافقنامه بر ادعاهای چندین ساله ترکیه درباره دفاع از قضیه فلسطین خط بطلان کشید و نشان داد این ادعاها تنها نمایش کم‌دی رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه در خصوص گریه برای فلسطین و ملت آن است. هیئت‌های دیپلماتیک ترکیه و اسرائیل روزهای شنبه و یکشنبه در رم، پایتخت ایتالیا دیدار کردند و در نهایت بر سر عادی‌سازی روابط دو جانبه به توافق رسیدند. ریاست هیئت ترکیه در این دیدار را فریدون سینیرلی اوغلو، مشاور وزیر امور خارجه ترکیه بر عهده داشت و در مقابل ریاست هیئت اسرائیلی هم بر عهده جوزف چیکانوفر، فرستاده ویژه بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بود. به گزارش الجزیره، بر اساس این توافقنامه، ترکیه متعهد شده تمامی کيفرخواست‌های قضایی علیه ارتش اسرائیل و سربازانش را لغو کرده و اسرائیل نیز باید به قربانیان کشتی مرمره آبی غرامت بپردازد. به گفته منابع، اسرائیل با درخواست ترکیه برای پرداخت ۲۱ میلیون دلار غرامت به خانواده‌های این قربانیان موافقت کرده است. این توافق همچنین شامل بندهای امنیتی از جمله از سرگیری هماهنگی میان دو طرف درباره مسائل اطلاعاتی است که هنوز برخی از آنها علنی نشده است. این توافق شامل هشت بند از جمله بازگشت سفیر اسرائیل به آنکارا است. **بقيه در صفحه ۱۵**

